
Přečtěte si úryvek  článku z konspiračního webu

Svobodnenoviny.eu. Které ze znaků fake news v něm

můžeme najít?

Fake news jsou smyšlené zprávy, které se tváří jako seriózní žurnalistika. Obsah
sdělení je ale zcela vymyšlený, nebo upravený tak, aby autorovi přinesl zisk –
třeba ve formě prodeje předraženého respirátoru, volebních hlasů, pozornosti
publika, radosti ze strachu druhých, ale i peníze z inzerce na dezinformačních
webech, které mohou měsíčně činit až stovky tisíc korun.

1

2

3

4

5

Řešení: např. snaha o vyvolání strachu; špatná gramatika; anonymní autor textu; odvolávání se na neexistující autoritu "panelu lékařů"; nekonkrétní "řada studií a
testů"; používání citově zabarvených slov "drsně manipulováni, tajně řízeni, diktátorský styl...".


